
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)

Великий Новгород

ПРИКАЗ ./Ж
О дополнительном приёме 
на обучение

На основании пунктов 13,14 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры, утверждённого приказом Минобрнауки России от 21 августа 
2020 года №1076 (далее - Порядок приема), п.12.4 Правил приёма на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
специалитета, программам магистратуры в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Новгородский государственный 
университет имени Ярослава Мудрого» на 2021/22 (далее - Правила приема) и на основании 
решения Приемной комиссии от 22.10.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить дополнительный приём на обучение по специальностям 31.05.01 
Лечебное дело и 31.05.03 Стоматология с реализацией на языке-посреднике (английский 
язык) на 2021/22 учебный год на 1 курс на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг в следующие сроки:
до 24 ноября 2021 года - прием документов от поступающих;
до 26 ноября 2021 года - проведение вступительных испытаний;
27 ноября 2021 года - публикация конкурсных списков;
29 ноября 2021 года - день завершения приема заявлений о согласии на зачисление от 
поступающих;
до 1 декабря 2021 года - издание приказа о зачислении лиц, подавших заявление о согласии 
на зачисление.

2. Общие положения, порядок приема документов, исключая предоставление 
документов посредством ЕГПУ, условия и порядок приема на обучение, исключая сроки 
приема документов и зачисления, вступительные испытания, проводимые НовГУ 
самостоятельно, общие правила подачи и рассмотрения апелляций, особенности 
проведения вступительных испытаний для лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, условия и порядок приема иностранных граждан и лиц без гражданства, а также 
общие вопросы установить в соответствии с Правилами приема. Подачу заявлений и 
взаимодействие с поступающими в период проведения дополнительного приёма 
осуществлять без использования портала Госуслуг.

3. Предоставить поступающим право использования имеющихся результатов 
вступительных испытаний, проводимых НовГУ самостоятельно, в том числе пройденных ими 
при поступлении на обучение по другим условиям, или прохождения вступительных 
испытаний заново.

4. Разместить информацию о дополнительном приёме на официальном сайте
НовГУ.

5. Для зачисленных в рамках дополнительного приема студентов установить начало 
учебного года с 1 декабря 2021 года. Обучение проводить по индивидуальным учебным 
планам.

И.о. ректора Ю.С.Боровиков

56FD.8001



__________________Лист согласования к приказу
О дополнительном приёме на обучение

Ж от

Приказ вносит: 
Начальник УРК

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ОД

Список рассылки:

И.В.Андреянова

Ю.В.Данейкин

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Данейкин Ю.В.; УРК; ЦДОД "ДНК им.С.В.Ковалевской"; 
ООП; УЦР; ЦРАОП; Дирекция ИМО

56FD.8001


